РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 22.04.2022 № 031-06-249/22

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договору
социального найма»

В целях организации предоставления муниципальной услуги,
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг, утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договору
социального найма» (прилагается).

2. Отменить:
1) пункт 1 постановления администрации города Иркутска

от 27 августа 2013 года № 031-06-2354/13 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых
помещений по договору социального найма», внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 06.04.2011 № 031-06-642/11,
отмене пунктов распоряжения мэра города Иркутска от 14.04.2005
№ 031-10-417/5;

2) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 21 июля 2015 года № 031-06-696/5 «О внесении изменений

 2

в постановления администрации города Иркутска от 27.08.2013
№ 031-06-2354/13, от 06.04.2011 № 031-06-642/11»;

3) пункт 3 постановления администрации города Иркутска
от 1 апреля 2016 года № 031-06-307/6 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

4) пункт 12 постановления администрации города Иркутска
от 28 июня 2016 года № 031-06-601/6 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

5) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 17 марта 2017 года № 031-06-233/7 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 27.08.2013 № 031-06-2354/13, от 06.04.2011
№ 031-06-642/11»;

6) пункт 3 постановления администрации города Иркутска
от 20 июля 2017 года № 031-06-715/7 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 30.08.2013 № 031-06-2362/13, от 30.08.2013
№ 031-06-2365/13, от 27.08.2013 № 031-06-2354/13»;

7) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 30 марта 2018 года № 031-06-253/8 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 27 августа 2013 года № 031-06-2354/13,
постановление администрации города Иркутска от 30 августа 2013 года
№ 031-06-2362/13»;

8) постановление администрации города Иркутска от 23 мая 2018 года
№ 031-06-486/8 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 27 августа 2013 года № 031-06-2354/13 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений по договорам социального найма»,
внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 06.04.2011 № 031-06-642/11, отмене пунктов распоряжения мэра города
Иркутска от 14.04.2005 № 031-10-417/5»;

9) постановление администрации города Иркутска от 18 января 2019 года
№ 031-06-23/9 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по
договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 27 августа 2013 года № 063-06-2354/13»;

10) пункт 3 постановления администрации города Иркутска
от 26 июня 2020 года № 031-06-380/0 «О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

11) постановление администрации города Иркутска от 9 февраля 2021
года № 031-06-72/21 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 27 августа 2013 года № 031-06-2354/13 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений по договорам социального найма»,
внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 06.04.2011 № 031-06-642/11, отмене пунктов распоряжения мэра
города Иркутска от 14.04.2005 N 031-10-417/5»;

 3

12) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 24 января 2022 года № 031-06-26/22 «О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты города Иркутска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования, за исключением отдельных положений административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых
помещений по договору социального найма», касающихся предоставления
муниципальной услуги в электронной форме, которые вступают в силу с
момента возникновения технической возможности предоставления
муниципальной услуги в электронной форме.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести информационные
справки:

1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанных в подпунктах 1 – 7, 10, 12 пункта 2 настоящего Постановления, об
отмене соответствующих пунктов настоящим Постановлением;

2) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанных в подпунктах 8, 9, 11 пункта 2 настоящего Постановления, об их
отмене настоящим Постановлением.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на вице – мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е